Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2017 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112200183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

A Prefeitura Mun.de São Félix do Coribe , torna público
abertura de licitação, Pregão Presencial Edital n.º060/2017:Obje-
to:serviço de serralharia: abertura:05.12.17, às 9:00hs. Edital na Pre-
feitura São Félix do Coribe, período: 22.11 a 05.12.17, fone:77-3491-
2921:Benjamin Pregoeiro.

São Félix do Coribe, 21 de novembro de 2017.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que rea-
lizará no dia 12/12/2017, às 10h00, na Sala da COPEL, o Pregão
Presencial - nº 044/2017, cujo Objeto é Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Uniformes, Mochilas e EPI'S, para
atender as necessidades deste Município. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Mu-
nicipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903.- ou através do
E-mail: copelsaubara@gmail.com, Saubara, 21/11/2017,

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO 177, 178, 180, 183/2017 CTR 177/2017-
Santa Barbara Combustível LTDA CNPJ 03052567/0001-08 Vlr glob
R$ 250.000,00. Fornecimento de combustíveis p/ suprir demanda da fro-
ta municipal. Vigên 25/10 à 31/12/2017. Dot Orçam: Unid 02.02.000,
Ativid 2003, elem 30, Fnte-00; Unid 02.03.000 Ativid 2010, elem 30,
Fnte 16, 42; Unid 02.04.000 Ativid 2019, 2022, 2080; elem 30 Fnte 01,
04, 19; Unid 02.05.000 ativid 2030, 2057, 2060 elem 30 Fnte 00, 29
Unid 02.06.000 ativid 2035, 2075 elem 30 Fnte 14, 02. Unid 02.08.000,
ativid 2016 elem 30 fnte 00. Data Ass 25/10/2017. CTR 178/2017: União
Limpeza e Conservação LTDA ME CNPJ 17532033/0001-85. Execução
serviços de manutenção e reparos na pavimentação em paralelepípedos
em diversas ruas e praças municipais. Vlr Glob R$ 379.448,95. Vigên
27/10/2017 à 27/04/2018. Dot Orçam Unid 02.03.00, Ativid 2010; elem
51, 39; Fnte 00, 42. Data Ass 27/10/2017. CTR 180/2017: Jessika Lopes
da Conceição e Cia LTDA ME CNPJ 20032939/0001-45. Fornecimento
de lubrificantes, pneus, peças p/ reposição em veículos automotores e
máquinas da frota municipal. Vlr Glob R$ 150.000,00. Vigên 27/10 a
31/12/2017. Dot Orçam: Unid 00.02.00, 00.04.00, 00.05.00, 00.06.00;
Ativid 2003, 2019, 2022, 2030, 2057, 2035; Elem 30,39; Fnte 00, 01, 02,
19, 29 Data Ass 27/10/2017. CTR 183/2017: Francisco Bruno Souza
Torres ME CNPJ 18725763/0001-65. Vlr Glob R$ 196.520,00. Locação
Horas/Máquinas e veículos automotores diversos p/ utilização na ma-
nutenção de estradas vicinais/outros serviços Municipais. Vigência 01/11
à 31/12/17. Dot Orçam. Unid 02.08.00; Ativid 2016; Elem 39; Fnte 00.
Data Ass 01/11/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017

Tipo: Menor Preço Unitário. Processo Administrativo n° 07.033/2017
Objeto: Aquisição de veículo zero quilometro destinado ao programa Bolsa Fa-
mília, do município, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.
Sessão de Abertura: 05/12/2017 - Horário 09:00h; Local: Na Prefeitura Mu-
nicipal. Publicações posteriores no site www.serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta/BA, 21 de novembro de 2017.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 288/2017-PMSS, TP 002/2017, Contratante: P M de Souto Soares
- BA, Objeto: Elaboração de projeto de engenharia com orçamento para re-
cuperação de 23,00km de estradas vicinais no Município de Souto Soares/BA.
Convenio INCRA 841217/2016, Favorecida: NUNES ENGENHARIA LT-
DA, CNPJ: 07.492.799/0001-20, Localizada na Av. Antônio Carlos Maga-
lhães, 319, Centro, Irecê/Ba. Valor R$ 73.605,51 (setenta e três mil seiscentos
e cinco reais e cinqüenta e um centavos).vigência 180(cento e oitenta) dias.

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2017

TP 002/2017, Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto: Elaboração de
projeto de engenharia com orçamento para recuperação de 23,00km de es-
tradas vicinais no Município de Souto Soares/BA. Convenio INCRA
841217/2016 Favorecida: NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
07.492.799/0001-20, Localizada na Av. Antônio Carlos Magalhães, 319,
Centro, Irecê/Ba. Valor R$ 73.605,51 (setenta e três mil seiscentos e cinco
reais e cinqüenta e um centavos). Homologação e Adjudicação 16/11/2017.

FERNANDO F. MACEDA
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 122/2017-FMS

Do Tipo Menor Preço Por Lote, no dia 05/12/2017 às 09:00
(nove horas) - horário local, objetivando a contratação de Pessoa
Física e/ou Pessoa Jurídica capacitada para prestação de serviços
odontológicos especializados, nas áreas de radiologia e atendimento
especial a pacientes portadores de necessidades especiais e pacientes
resistentes a tratamento odontologicos. Aos interessados o edital es-
tará a disposição, junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeira-
defreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Licitató-
rio".

Teixeira de Freitas/BA, 21 de Novembro de 2017.
WELINGTON R. FELIX

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Termo de Inexigibilidade de Licitação 17/17. À vista dos
documentos contidos nos autos e nos termos do art. 25, Inciso II da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Dispenso Lcitatório de
Inexigibilidade, para a realização da despesa abaixo especificada Ho-
mologado e Adjudicado. Proc. 785/17. Credor: Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial, CNPJ: 03.795.071/00017-83, sito a Pç Ba-
rão de Rio Branco, Alagoinhas/BA. Objeto da Contratação: Solicita
de Proposta Técnica e Preço para realização de Programa de Qua-
lificação para capacitar 130 munícipes de Terra Nova/BA, ofertando
os cursos de: Costureiro industrial de vestuário e Operador de Má-
quinas Industriais. Valor R$ 13.500,00

Terra Nova-BA, 18 de novembro de 2017.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pre-
goeira designada pela Portaria nº 165/2017, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de Dezembro
de 2017, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SEGURO TOTAL PARA FROTA DE VEÍCULOS.
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão
de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RUBIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS p/ fornecimento de KIT LAN-
CHE p/ o Projeto APF 0421303-68 Nova Vida I e II e APF 0409297-
31 Nova Valença - Programa Minha Casa Minha Vida, de acordo com
o Edital. Data da sessão: 04/12/2017, às 09:00 horas. Julgamento:
Menor Preço Global. Local: Travessa General Labatut, s/nº, Centro,
Valença-Bahia. O Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis
no sítio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no caso
do impresso, na Prefeitura de Valença, endereço acima. Tel: (75)
3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2017

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria
N° 007/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 113/2017. Objeto: Re-
gistro de Preços para aquisição de Insumos, Instrumentais e Equi-
pamentos Odontológicos, para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde e do Centro de Especialidades Odontológicas da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera Cruz. Sessão de
Abertura: 05/12/2017, às 10h00min. Local da Sessão: Comissão Per-
manente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA.
Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, mediante pagamento de R$ 50,00, referente
aos custos de confecção. Informações: licitacaopmvera-
cruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 21 de novembro de 2017.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote de empresa especializada na
confecção de tendas. Sessão púbica on line através do site www.li-
citações-e.com. br, no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br. Demais publicações no site
www.dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão: 04/12/2017 às 15:30h,
horário de Brasília. Informações: (77) 3424-8516 / 3424-8515.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote objetivando o fornecimento
de pneus novos, câmaras de ar e protetores, não podendo ser re-
capados, recauchutados ou remoldados. Sessão púbica on line através
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou www.pmvc.com.br. Demais publicações no site
www.dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão: 07/12/2017 às 15:30hs,
horário de Brasília. Informações: (77) 3424-8515 / 3424-8516.

LARA BETÂNIA LÉLIS OLIVEIRA
Pregoeira

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, para aquisição de materiais mé-
dicos hospitalares e cirúrgicos diversos. Será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.pmvc.com.br. Demais publicações no site
www.dom.pmvc.ba.gov.br. Sessão de disputa: 05/12/2017 às 14:30 h.
Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICIATAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017

Torna público PA nº 407/2017, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento e
material permanente por intermédio da proposta fundo a fundo
nº11366678000116003 celebrado entre o Município de Xique-Xique e
o Ministério da Saúde, para atender as necessidades das seguintes
Unidades de Saúde, Unidade de Saúde da Família Creusa Alves
Santana, Unidade de Saúde da Família Izidrio Alves Bessa e Centro
de Saúde João Vicente da Silva, às 08h00min do dia 06 de dezembro
de 2017 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do
Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Edital na Pre-
feitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da CPL, das 08:00
horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 22 de novembro de 2017.
OBERDAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA

DO NORTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.11.1. OBJETO: Aquisição de
pneus, câmaras de ar, válvulas e protetores, incluindo os serviços de
troca, alinhamento e balanceamento, destinados à manutenção dos
veículos das diversas Secretarias do Município de Antonina do Norte-
CE, conforme anexo I do Edital. CONTRATO 2017.10.03.1 - Se-
cretaria de Obras e Serviços Públicos, valor global de R$ 279.930,00
(duzentos e setenta e nove mil e novecentos e trinta reais), CON-
TRATO 2017.10.03.2 - Secretaria de Saúde, valor global de R$
10.660,00 (dez mil seiscentos e sessenta reais); CONTRATO
2017.10.03.3 -, Secretaria de Educação valor global de R$ 143.690,00
(cento e quarenta e três mil seiscentos e noventa reais); CONTRATO
2017.10.03.4 - Secretaria de Administração e Finanças, valor global
de R$ 3.400,00 (três mil e quatro centos reais) e CONTRATO
2017.10.03.5 Secretaria de Assistência Social valor global de R$
12.320,00 (doze mil trezentos e vinte reais). EMPRESA: PNEUS
CANTEIROS LTDA, CNPJ nº 01.739.141/0001-93. Assina pela con-
tratada: Wagner Uchoa de Lima. Assina pela contratante: Antonio
Geová Alves e Nathalia Barbosa de Freitas. VIGÊNCIA DOS CON-
TRATOS: da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
No- 2 0 1 7 1 6 11 0 1 S E S A

Concorrência Pública Nº 001/2017SESA-CP - Secretaria de Saúde.
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de re-
forma e ampliação da Unidade de Atenção Especializada no Mu-
nicípio de Beberibe. Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: Secretaria
de Saúde, com recursos da Saúde 15%/SUS/Convênios Gov. Federal

		2017-11-22T17:39:14-0300